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104 محموله دام و فراورده دامی از کردستان به خارج از کشور 
صادر شد

دامپزشــکی  مدیرکل  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
کردســتان گفــت: امســال 104 محمولــه دام و 
فرآورده هــای خام دامی از این اســتان به خارج از 

کشور صادر شده است.
مجتبی ورمقانی روز گذشــته اظهار کرد: این محموله ها 
شــامل 20 فقره مجوز صادرات انواع دام و طیور زنده، 39 
ترانزیت بین المللی انواع فرآورده های خام دامی، 35 مجوز 
حمل یکسره انواع فرآورده ها، هشت محموله ماهی خوراکی 

و دو محموله خوراک دام و آبزیان است.
وی با بیان اینکه این محموله ها از نقاط مختلف کشــور 
حمل و از مرزهای استان خارج شده، افزود: هشت محموله 
ماهی و خوراک دام و آبزیان از تولیدات مستقیم این استان 
بوده که شامل 78 تن ماهی و 210 کیلوگرم خوراک است.
مدیرکل دامپزشــکی کردســتان تصریح کــرد: عراق، 
جمهــوری آذربایجان، روســیه، ارمنســتان و کویت جزء 
مقاصد محموله های صادراتی کردستان بوده و محموله های 
ترانزیتــی نیز به کشــورهایی مانند ترکیه، افغانســتان و 

پاکستان حمل شده است.
ورمقانــی اضافه کرد: همچنین صــدور 10 هزار و 191 
مجوز حمل بین اســتانی و 13 هــزار و 454 مجوز درون 
اســتانی حمل انواع دام و طیور زنــده و فرآورده ها، نظارت 
16 هزار و 755 مورد بر محموله های واردشــده به اســتان 
و نظــارت بر 13 هزار و 454 محموله جابه جا شــده داخل 

استانی از دیگر اقدامات این اداره کل در این مدت است.
*گواهی حمل بهداشــتی برای دام هــای دارای پلاک 

صادر می شود

مدیرکل دامپزشکی کردســتان با بیان اینکه این اداره 
کل از 15 دی گواهــی حمل بهداشــتی- قرنطینه ای تردد 
را فقط برای دام های دارای پلاک صادر خواهد کرد، افزود: 
ایــن محدودیت بر اســاس قانون مبارزه بــا قاچاق کالا و 
ارز مبنی بــر رصد و پایش کالاهای تحــت نظارت وزارت 

جهادکشاورزی انجام می گیرد.
وی با بیان اینکه این دستورالعمل ویژه حمل بهداشتی- 
قرنطینه تمامی دام ها ازجمله گاو، گاومیش، گوســفند، بز، 
اسب، بره و گوساله است، یادآوری کرد: از 15 دی امسال به 
بعد تمام بهره برداران موظف هســتند با مراجعه به اتحادیه 
دامداران و معاونت بهبود امور تولیدات دامی، نسبت به ثبت 

واحدهای مربوطه و پلاک گذاری دام های خود اقدام کنند.
ورمقانی خاطرنشــان کرد: دامپزشکی استان نیز موظف 
است شــماره پلاک دام های کشتاری را در سامانه سازمان 
دامپزشــکی کشور ثبت کند تا پایش دام های قاچاق از غیر 
قاچاق در مجاری انتظامی و قرنطینه ای با ســهولت صورت 

بپذیرد.
مدیرکل دامپزشکی کردســتان گفت: با انجام اقدامات 
پیشــگیرانه که توســط این اداره کل صــورت می پذیرد، 
تضمین ســلامت فرآورده های خام دامی انجام و از انتقال 
عوامل بیماریزا به فرآورده های خام دامی و ســلامت جامعه 

جلوگیری می شود.
وی با بیــان اینکه مقابلــه با تهدیدات حــوزه پدافند 
غیرعامل نیز از دیگر اهداف پلاک گذاری دام های کشتاری 
اســت، ابراز کرد: بســیاری از بیماری های دامی و مشترک 
بین انســان و دام در اثر جابه جایی و انتقال احشــام بدون 
مجوز بهداشــتی اتفاق می افتد که ســبب به خطر افتادن 

سلامت دام و شهروندان می شود.
جمعیت دامی استان کردستان حدود دو میلیون و 210 
هزار رأس دام ســبک )گوســفند و بــز( و 200 هزار رأس 
دام ســنگین )گاو و گوساله( است. هم اکنون در این استان 
768 واحد پروش طیور شامل مرغداری گوشتی، تخم گذار 
و جوجه ریزی، پرورش بوقلمون، شترمرغ و غیره با ظرفیت 

سالانه 17 میلیون و 504 هزار و 549 قطعه فعال است.
استان کردستان یکی از مناطق دامپرور کشور محسوب 
می شــود که سالانه حدود 24 هزار تنُ گوشت قرمز و 181 

هزار تن شیر از دام های استان تولید می شود.

پنجرهاستانها
گرامیداشت یاد سردار سلیمانی در کردستان

مراسم گرامیداشت سردار شهید قاسم سلیمانی در مسجد جامع سنندج برگزار شد.

به همت میراث فرهنگی کردستان؛
چهار اثر میراث ناملموس استان 

در سال 1398 ثبت ملی شد

سپهرغرب، گروه خبر: در سال 98 چهار اثر میراث 
ناملموس کردستان توسط اداره  کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان، در فهرست آثار 

ملی کشور به ثبت رسیدند.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
کردســتان، حوزه ثبت میراث ناملمــوس اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان در سال 1398 
موفق شد 11 پرونده  میراث ناملموس را به وزارتخانه ارسال 
کنــد که از این 11 پرونده، چهار اثر در فهرســت آثار ملی 

کشور به ثبت رسیدند.
مســؤول ثبت میراث ناملموس استان کردستان در این 
خصوص، گفت: این چهار اثر عبارت هســتند از بازی دامه، 
دانش زغال گیری، بازی گوروابازی و شــیوه  ساخت کورتان 

که در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیدند.
امیر صادقی خاطرنشان کرد: همچنین هفت پرونده ثبتی 
دیگر نیز به وزارتخانه ارســال شده است که در بررسی های 
اولیه پذیرفته شــده اند و تا پایان دی ماه سال جاری جلسه 
دفاع از آن ها و نهایتاً ثبت قطعی این میراث غنی استان به 

اتمام خواهد رسید.
وی با اشــاره به اینکه تاکنــون 85 اثر میراث ناملموس 
استان کردستان به ثبت ملی رسیده اند، ادامه داد: این هفت 
پرونده شامل روند شــکل گیری شهر سنندج، غذای محلی 
کوله که و باینجان، شیوه  ساخت شال حاجیانه، شَن چوبی 

و غیره هستند.
مســؤول ثبت میراث ناملموس استان کردستان عنوان 
کــرد: از حاملان میراث ناملموس اســتان کردســتان نیز 
می توان از عارف غلامی )استادکار شال بافی(، احمد مرادی 
)استادکار آهنگری( و نسرین مرادی )استادکار سفال گری( 

نام برد.

خبــر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان 
مطرح کرد:

کشف 1247 مورد تخلف صنفی 
و غیرصنفی در بازارهای استان

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردستان گفت: طی 18 روز بازرسی  
به عمل آمده توسط بازرسان این سازمان، تعداد یک 

هزار و 247 مورد تخلف کشف شد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت کردســتان، محمد دره وزمی اظهار 
کرد: از 24 آبان ماه تا 12 دی ماه سال جاری درمجموع 13 
هزار و 858 مورد بازرســی از واحدهای صنفی و غیرصنفی 

در سطح بازار صورت گرفته است.
وی با اشــاره به کشــف یک هزار و 247 مورد تخلف در 
این بازرســی ها، افزود: در این رابطه یــک هزار و 71 فقره 
پرونده برای واحد های متخلف صنفی و غیرصنفی تشــکیل 

شده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان عنوان 
کرد: عمده این تخلفات گران فروشی، کم فروشی و عدم درج 
قیمــت بوده که در این پرونده هــا درمجموع 11 میلیارد و 
295 میلیــون و 668 هزار 821 ریال جریمه برای متخلفان 

در نظر گرفته شده است.
دره وزمی یادآوری کرد: در مدت یادشــده از طریق ستاد 
خبری ادارات صنعت، معدن و تجارت شهرستان های استان، 
749 مورد گزارش مردمی دریافت شده که در رسیدگی به 
آن ها 265 مورد تخلف احراز و در این زمینه پرونده تشکیل 

و به تعزیرات حکومتی ارسال شد.
وی ادامه داد: شــهروندان می توانند در صورت مشاهده 
هرگونــه تخلــف واحدهــای صنفــی اعم از کم فروشــی، 
گران فروشــی و عدم درج قیمــت واحدهای مختلف صنفی 
مراتب را با شماره تلفن 124 در میان گذاشته و یا به ادارات 
تابعه در شهرســتان ها و در مرکز استان به سازمان صنعت، 
معدن و تجارت مراجعه کرده و موارد تخلف را گزارش دهند.

خبــر تولید روزانه 250 هزار مترمکعب گاز اتان در پالایشگاه ایلام
شرکت  عملیات  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
پالایش گاز ایلام گفت: روزانه 250 هزار متر مکعب 
گاز اتان خالص و استاندارد در این پالایشگاه تولید 

می شود.
بــه گزارش ســپهرغرب بــه نقل از روابــط عمومی 
پالایشــگاه گاز ایلام، عابدین زرگوشــی اظهار کرد: گاز 
اتان خالص از محصولات پالایشــگاه و خوراک شــرکت 
پتروشیمی ایلام جهت تولید پلی اتیلن است که به دلیل 
عدم راه اندازی پتروشــیمی ایلام و هزینه های عملیاتی 
تولیــد اتــان خالص، تولیــد این محصــول تاکنون در 

پالایشگاه انجام نشده بود.
وی افزود: از زمان بهره برداری پالایشگاه ایلام تاکنون 
بخشــی از اتان به همراه گاز شــهری به خط سراسری 
انتقال تزریق شده و بخشی هم در گاز سوخت بویلرهای 

تولید بخار پالایشگاه مصرف شده است.
معاون عملیات شــرکت پالایش گاز ایلام با اشاره 

بــه اینکه تکمیل ایــن پروژه در مراحــل پایانی قرار 
دارد و محصــول اتان پالایشــگاه یکی از خوراک های 
آن خواهد بود، یادآوری کــرد: به همین منظور تولید 
گاز اتان با مشــخصات اســتاندارد در برنامه عملیاتی 

شدن قرار گرفت.
زرگوشــی اضافه کرد: با تلاش کارکنان و متخصصان 
این پالایشــگاه و با ایجــاد تغییــرات فرآیندی، ضمن 
راه اندازی پکیــج تبرید پروپان در واحــد بازیافت اتان 
به عنوان پیش نیاز استانداردسازی کیفیت اتان تولیدی، 
عملیــات تولید اتــان خالص در مــدار بهره برداری قرار 

گرفت.
معــاون عملیات شــرکت پالایش گاز ایــلام گفت: 
با توجه به عــدم راه اندازی پتروشــیمی ایلام، در حال 
حاضر همه این محصول باارزش به خط سراســری گاز 
تزریق می شــود که با عملیاتی شدن تولید اتان مطابق 
با طراحی، این شــرکت آمادگی ارسال هر سه محصول 

میعانات گازی، گاز مایع خام و گاز اتان را به پتروشیمی 
ایلام دارد.

وی اذعان کرد: بی تردید درصورت دریافت و فرآوری 
هرسه محصول یادشده توســط پتروشیمی ایلام، ایجاد 
ارزش افزوده با تولید محصولات پتروشیمی و رونق تولید 

در صنایع پایین دستی را به همراه خواهد داشت.
ظرفیت اسمی پالایشــگاه گاز ایلام 6.8 میلیون متر 
مکعب در روز است که خوراک آن از مخزن گازی تنگ 
بیجــار واقع در اســتان ایلام به فاصلــه 40 کیلومتری 

پالایشگاه تأمین می شود.
شــرکت پالایش گاز ایلام به منظور تأمین گاز مصرفی 
اســتان ایلام و اســتان های غربی کشور، همچنین تأمین 
خوراک پتروشیمی ایلام و تقویت فشار گاز غرب کشور در 
25 کیلومتری شمال غرب شهرستان ایلام و 12 کیلومتری 
غرب بخش چوار به دست متخصصان جوان ایرانی راه اندازی 

شده و در حال بهره برداری است.

جابه جایی یک میلیون نفر مسافر از طریق پایانه های مسافربری سنندج
ســازمان  رئیس  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
حمل ونقل بار و مســافر شهرداری سنندج گفت: 
در طول 9 ماهه امســال یک میلیون و 97 هزار و 
780 مسافر از طریق پایانه های مسافربری سنندج 

جابه جا شده اند.
بــه گزارش ســپهرغرب بــه نقل از روابــط عمومی 
شهرداری سنندج، امیر جمشیدنژاد با بیان اینکه سنندج 
دارای دو پایانه مســافربری مرکزی و شمال غرب است، 
اظهار کرد: در این دو پایانه، 24 تعاونی فعالیت می کنند 
که 13 تعاونی اتوبوس رانــی، 6 تعاونی مینی بوس  رانی 
و پنج تعاونی ســواری آماده خدمت رسانی به مسافران 

هستند.

وی از جابه جایی بیش از یــک میلیون و 97 هزار و 
780 نفر مسافر در 9 ماهه امســال از طریق پایانه های 
مسافربری ســنندج خبر داد و افزود: از این تعداد، 668 
هزار و 669 نفر در سفرهای درون استانی و 429 هزار و 

111 نفر نیز در سفرهای برون استانی جابه جا شده اند.
رئیس ســازمان حمل ونقل بار و مســافر شهرداری 
ســنندج خاطرنشان کرد: در ســه ماهه نخست امسال، 
332 هزار و 81 مســافر جابه جا شــده که 196 هزار و 
598 نفر ســفر درون استانی و 135 هزار و 483 نفر نیز 

سفر برون استانی بوده است.
جمشــیدنژاد یادآوری کرد: تعداد 401 هزار و 646 
نفر نیز در تابســتان امســال از طریق پایانه مسافربری 

ســنندج جابه جا شــده اند که از این تعداد، 243 هزار و 
392 نفر به صورت درون استانی و 158 هزار و 254 نفر 

به صورت برون استانی بوده است.
وی ادامه داد: در سه ماهه سوم امسال نیز تعداد 364 
هزار و 54 نفر جابه جا شــده کــه 228 هزار و 680 نفر 
از طریق مسافرت های درون استانی و 135 هزار و 374 

نفر نیز به صورت برون استانی جابجا شده اند.
رئیس سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری سنندج 
اذعان کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه 377 هزار و 
230 مسافر از طریق اتوبوس، 426 هزار و 624 نفر به وسیله 
مینی بوس و 293 هــزار و 926 نفر نیز از طریق خودروی 

سواری جابه جا شده اند.

قروه از شهرهای بدون متکدی در کردستان
بهزیســتی  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
شهرستان قروه گفت: امسال با حمایت بهزیستی، 
متکدیان  تمام  دادستانی  و  فرمانداری  شهرداری، 
مهاجر و بومی از سطح شــهر جمع آوری شده و 
اکنون قروه جزء شهرهای بدون متکدی در استان 

شناخته می شود.
ســارا عبدی اظهار کرد: 14 دختر 16 ســاله که در 
قــروه تکدی گری می کردند به یــک مرکز نگهداری در 
این شهرستان سپرده شــده و دو بانوی دیگر که اعتیاد 
داشتند در مراکز ترک اعتیاد این شهرستان نگهداری و 

تحت درمان هستند.

وی با اشاره به وضعیت متکدیان جمع آوری شده از سطح 
شهر قروه، تصریح کرد: به دلیل اینکه در این شهرستان محل 
نگهداری کودکان متکدی وجود ندارد، حدود هفت نفر از آن ها 

به مراکز نگهداری شهر سنندج منتقل شدند.
عبدی ادامه داد: با حمایت بهزیســتی، شــهرداری، 
فرمانداری و دادســتانی، تمــام متکدیان مهاجر و بومی 
از سطح شهر جمع آوری شده اســت و اکنون قروه جزء 

شهرهای بدون متکدی در استان شناخته می شود.
رئیــس اداره بهزیســتی قــروه در خصوص وضعیت 
معلولان این شهرســتان نیز عنوان کرد: حدود یک هزار 
و 700 معلول در جمعیت روستایی و شهری قروه وجود 

دارد که هرســاله کار رصد و شناسایی وضعیت زندگی 
آن ها صورت می گیرد.

عبدی با اشــاره به طرح حمایــت از معلولان گفت: 
صندوق شــوراهای توان بخشــی در روســتاهای دارای 
جمعیت معلول راه اندازی شــده و هر ماه مبلغی به این 
صندوق واریز و از طریق شوراها و دهیاری ها به معلولان 

پرداخت می شود.
وی اذعان کرد: متأســفانه به صورت فصلی شاهد ورود 
متکدیان غیربومی از سایر استان ها به این شهرستان هستیم 
که پس از هر بار جمع آوری، گروه دیگری به قروه مهاجرت 

می کنند؛ البته این حرکت اکنون کنترل شده است.


